令和４年５月 26 日

こども未来局こども家庭課

市政記者各位

令和４年度第１回「福岡市子ども虐待防止活動推進委員会」の開催について

 下記のとおり、令和４年度第 1 回「福岡市子ども虐待防止活動推進委員会」を開催しま

すので、お知らせいたします。

当委員会は、平成 22 年度に子どもに関わる団体と福岡市で発足し、関係団体、地域、

市民が一体となって子どもの虐待防止に取り組むため「虐待死ゼロのまちをめざして」を

合言葉に、市民向けの啓発や研修など様々な活動を行っています。

今回は、福岡市の児童虐待対応の現状や令和４年度の委員会の活動についての話し合い

を予定しています。

記

１ 日 時 令和４年５月２７日（金）10：00～11：30

２ 場 所 エルガーラホール ７階 多目的ホール

（福岡市中央区天神１-４-２）

３ 出席者 福岡市子ども虐待防止活動推進委員会参加団体（別紙のとおり）

４ 議 題 （１）福岡市における虐待相談の受付状況

（２）福岡市における虐待防止の取組み

（３）令和３年度子ども虐待防止活動推進委員会の活動報告

（４）令和４年度子ども虐待防止活動推進委員会の活動計画（案）

※会場には記者席を設けます。参加団体は対面方式で参加し、意見交換を行います。

【問い合わせ先】

こども未来局こども部こども家庭課

＜担当＞定直（じょうじき）、阿野

電話：092-711-4238（内 1757）

令和４年度 福岡市子ども虐待防止活動推進委員会 参加団体

団 体 名

一般社団法人 福岡市医師会

福岡県弁護士会

一般社団法人 福岡市歯科医師会

一般社団法人 福岡県助産師会

一般社団法人 福岡市私立幼稚園連盟

一般社団法人 福岡市保育協会

社会福祉法人 福岡市社会福祉協議会

社会福祉法人 福岡市社会福祉事業団

社会福祉法人 福岡県母子福祉協会

福岡大学病院

特定非営利活動法人 ふくおか・こどもの虐待防止センター

特定非営利活動法人 ＳＯＳ子どもの村ＪＡＰＡＮ

特定非営利活動法人 ワーカーズコープ

福岡市民生委員児童委員協議会

福岡市児童福祉施設協議会

福岡市里親会（つくしんぼ会）

福岡市保護司会連絡協議会

福岡県警察本部

福岡法務局

福岡人権擁護委員協議会

公益社団法人 福岡県社会福祉士会

特定非営利活動法人 にじいろ CAP

特定非営利活動法人 チャイルドライン「もしもしキモチ」

特定非営利活動法人 子ども NPO センター福岡

ファミリーシップふくおか（里親養育支援共働事業実行委員会）

特定非営利活動法人 青少年の自立を支える福岡の会

特定非営利活動法人 そだちの樹

特定非営利活動法人 男女・子育て環境改善研究所

福岡市